



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта 2021 г.

№ 3/60-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/571-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 10 марта 2021 г. № 3/60-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«увеличение количества посещений культурных мероприятий (нарастающим итогом по сравнению со значением этого целевого индикатора в 2019 году), процентов»;»;

б) дополнить абзацами двадцатым и двадцать первым следующего содержания:

«количество лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Ульяновской области, которым оказана государственная поддержка (нарастающим итогом), единиц;

число лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Ульяновской области, которым оказана государственная поддержка (нарастающим итогом), человек.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «9528692,53196» заменить цифрами «9518692,53196»;

б) в абзаце четвертом цифры «1578376,9» заменить цифрами «1573376,9»;

в) в абзаце пятом цифры «1660499,3» заменить цифрами «1655499,3»;

г) в абзаце четырнадцатом цифры «2423865,0» заменить цифрами «2413865,0»;

д) в абзаце семнадцатом цифры «253468,9» заменить цифрами «248468,9»;

е) в абзаце восемнадцатом цифры «335591,3» заменить цифрами «330591,3»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «1350598,3» заменить цифрами «1345856,1»;

б) в абзаце третьем цифры «306333,9» заменить цифрами «308086,5»;

в) в абзаце четвертом цифры «358683,1» заменить цифрами «355435,7»;

г) в абзаце пятом цифры «525901,4» заменить цифрами «522654,0»;

- д) в абзаце восьмом цифры «609168,3» заменить цифрами «609326,1»;
- е) в абзаце десятом цифры «193822,2» заменить цифрами «193874,8»;
- ж) в абзаце одиннадцатом цифры «138504,9» заменить цифрами «138557,5»;
- з) в абзаце двенадцатом цифры «223170,6» заменить цифрами «223223,2»;
- и) в абзаце четырнадцатом цифры «741430,0» заменить цифрами «736530,0»;
- к) в абзаце шестнадцатом цифры «112511,7» заменить цифрами «114211,7»;
- л) в абзаце семнадцатом цифры «220178,2» заменить цифрами «216878,2»;
- м) в абзаце восемнадцатом цифры «302730,8» заменить цифрами «299430,8».

2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) абзац первый строки «Целевые индикаторы подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«увеличение количества посещений культурных мероприятий (нарастающим итогом по сравнению со значением этого целевого индикатора в 2019 году), процентов;»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «4984576,3» заменить цифрами «4933110,0»;

б) в абзаце третьем цифры «1267911,6» заменить цифрами «1233378,3»;

в) в абзаце четвёртом цифры «701923,9» заменить цифрами «685043,5»;

г) в абзаце пятом цифры «757623,8» заменить цифрами «757571,2».

3. В приложении № 1:

1) в строке 1:

а) в графе 5 цифры «76» заменить цифрами «80», цифры «15» заменить цифрами «19»;

б) в графе 7 цифры «28» заменить цифрами «27», цифры «11» заменить цифрами «10»;

2) в строке 6:

а) в графе 5 цифры «339» заменить цифрами «806»;

б) в графе 6 цифры «508» заменить цифрами «975»;

в) в графе 7 цифры «677» заменить цифрами «1144»;

г) в графе 8 цифры «846» заменить цифрами «1313»;

3) дополнить строками 16 и 17 следующего содержания:

16.	Количество лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Ульяновской области, кото-	-	-	12	24	36	36	Подсчёт количества лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Ульяновской области, которым оказана государственная поддержка в течение отчётного периода текущего года.
-----	---	---	---	----	----	----	----	--

	рым оказана государственная поддержка (нарастающим итогом), единиц							Источниками являются распоряжение Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области о выплате денежных поощрений лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Ульяновской области, и представленная указанными учреждениями информация о заключённых и исполненных контрактах и иных договорах в рамках полученной государственной поддержки
17.	Число лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Ульяновской области, которым оказана государственная поддержка (нарастающим итогом), человек	-	-	10	20	30	30	Подсчёт числа лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Ульяновской области, которым оказана государственная поддержка в течение отчётного периода текущего года. Источником информации являются платёжные поручения на перечисление денежных поощрений на счета, открытые кредитными организациями на имена работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Ульяновской области

4) строку 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«	1.	Увеличение количества посещений культурных мероприятий (нарастающим итогом по сравнению со значением этого целевого индикатора в 2019 году), процентов	100,0	70,0	100,0	110,0	120,0	140,0	$Учп = Чп_1 / Чп_2 \times 100,$ <p>где:</p> <p>Учп – значение целевого индикатора в процентах; Чп₁ – количество посещений культурных мероприятий в течение отчётного периода текущего года, единиц; Чп₂ – количество посещений культурных мероприятий в 2019 году, единиц.</p> <p>Источником информации являются данные, представленные руководителями учреждений культуры, осуществляющих деятельность на территории Ульяновской области</p>
---	----	--	-------	------	-------	-------	-------	-------	---

».

4. В приложении № 2:

1) в строке 1:

а) в позиции «Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство), Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «1227650,9» заменить цифрами «1217650,9»;

в графе 8 цифры «327221,1» заменить цифрами «322221,1»;

в графе 9 цифры «501301,4» заменить цифрами «496301,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «740430,0» заменить цифрами «730430,0»;

в графе 8 цифры «219178,2» заменить цифрами «214178,2»;

в графе 9 цифры «302730,8» заменить цифрами «297730,8»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «316805,2» заменить цифрами «306805,2»;

в графе 8 цифры «105366,9» заменить цифрами «100366,9»;

в графе 9 цифры «80132,3» заменить цифрами «75132,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «217417,2» заменить цифрами «207417,2»;

в графе 8 цифры «83693,5» заменить цифрами «78693,5»;

в графе 9 цифры «63505,8» заменить цифрами «58505,8»;

2) в строке 1.2:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «80000,0» заменить цифрами «70000,0»;

в графе 8 цифры «7000,0» заменить цифрами «2000,0»;

в графе 9 цифры «7000,0» заменить цифрами «2000,0»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «60000,0» заменить цифрами «50000,0»;

в графе 8 цифры «5000,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9 цифры «5000,0» заменить цифрами «0,0»;

3) строку 2 изложить в следующей редакции:

«	2.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Творческие люди», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Творческие люди»	Министерство	Всего,	35248,3	9955,7	13387,4	5952,6	5952,6	0,0
				в том числе:						
				бюджетные ассигнования областного бюджета	30148,3	9955,7	11687,4	4252,6	4252,6	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	5100,0	0,0	1700,0	1700,0	1700,0	0,0

»;

4) дополнить строками 2.5 и 2.6 следующего содержания:

« 2.5.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам сельских поселений Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с предоставлением денежных поощрений лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Ульяновской области	Министерство	Всего, в том числе:	3757,8	0,0	1252,6	1252,6	1252,6	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	157,8	0,0	52,6	52,6	52,6	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3600,0	0,0	1200,0	1200,0	1200,0	0,0
2.6.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам сельских поселений Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с предоставлением денежных поощрений лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Ульяновской области	Министерство	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1500,0	0,0	500,0	500,0	500,0	0,0

5) строку 4 изложить в следующей редакции:

« 4.	Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы областных государственных учреждений культуры, областных государственных архивов, областных государственных образовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в сфере искусств для детей, областных государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования в области искусств»	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	Всего, в том числе:	2542175,2	992436,0	925870,4	380472,9	213395,9	30000,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	958068,5	156736,0	200954,3	368499,0	201879,2	30000,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1584106,7	835700,0	724916,1	11973,9	11516,7	0,0
		Министерство	Всего, в том числе:	452263,3	40776,2	118799,3	248291,9	14395,9	30000,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	399156,6	25076,2	104883,2	236318,0	2879,2	30000,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	53106,7	15700,0	13916,1	11973,9	11516,7	0,0
		Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	Всего, в том числе:	2089911,9	951659,8	807071,1	132181,0	199000,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	558911,9	131659,8	96071,1	132181,0	199000,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1531000,0	820000,0	711000,0	0,0	0,0	0,0

б) в строке 4.1:

а) в позиции «Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1898488,9» заменить цифрами «1888617,8»;

в графе 7 цифры «826350,5» заменить цифрами «816479,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «367488,9» заменить цифрами «357617,8»;

в графе 7 цифры «115350,5» заменить цифрами «105479,4»;

б) в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «38668,4» заменить цифрами «39375,9»;

в графе 7 цифры «24850,8» заменить цифрами «25558,3»;

в) в позиции «Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1859820,5» заменить цифрами «1849241,9»;

в графе 7 цифры «801499,7» заменить цифрами «790921,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «328820,5» заменить цифрами «318241,9»;

в графе 7 цифры «90499,7» заменить цифрами «79921,1»;

7) в строке 4.5:

а) в графе 5 цифры «86080,3» заменить цифрами «141859,9»;

б) в графе 7 цифры «20018,2» заменить цифрами «58970,0»;

в) в графе 8 цифры «30000,0» заменить цифрами «46827,8»;

8) в строке 4.7:

а) в графе 5 цифры «224520,0» заменить цифрами «240670,0»;

б) в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «16150,0»;

9) строку 5 изложить в следующей редакции:

«	5.	Основное мероприятие «Модернизация материально-техниче-	Министерство, Министерство строительства	Всего, в том числе:	419763,43196	74745,23196	104838,7	102454,9	117351,4	20373,2
				бюджетные ассигнования	326535,13196	43135,53196	82480,7	82838,1	97707,6	20373,2

ской базы муниципальных учреждений культуры»	и архитектуры Ульяновской области	областного бюджета							
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	93228,3	31609,7	22358,0	19616,8	19643,8	0,0	
	Министерство	Всего, в том числе:	211491,13196	58441,23196	69527,3	34604,5	28544,9	20373,2	
		Бюджетные ассигнования областного бюджета	118262,83196	26831,53196	47169,3	14987,7	8901,1	20373,2	
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	93228,3	31609,7	22358,0	19616,8	19643,8	0,0	
	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	208272,3	16304,0	35311,4	67850,4	88806,5	0,0	

10) в строке 5.1:

а) в позиции «Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «341555,33196» заменить цифрами «331083,63196»;

в графе 7 цифры «84547,8» заменить цифрами «74076,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «283059,73196» заменить цифрами «272415,03196»;

в графе 7 цифры «71778,7» заменить цифрами «61134,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «58495,6» заменить цифрами «58668,6»;

в графе 7 цифры «12769,1» заменить цифрами «12942,1»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции ««Всего, в том числе»»:

- в графе 5 цифры «122533,03196» заменить цифрами «122811,33196»;
- в графе 7 цифры «38486,4» заменить цифрами «38764,7»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «64037,43196» заменить цифрами «64142,73196»;
- в графе 7 цифры «25717,3» заменить цифрами «25822,6»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
- в графе 5 цифры «58495,6» заменить цифрами «58668,6»;
- в графе 7 цифры «12769,1» заменить цифрами «12942,1»;
- в) в позиции «Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:
- в графе 5 цифры «219022,3» заменить цифрами «208272,3»;
- в графе 7 цифры «46061,4» заменить цифрами «35311,4»;
- 11) в строке 5.2:
- а) в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «52839,6» заменить цифрами «52561,3»;
- в графе 7 цифры «15417,7» заменить цифрами «15139,4»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «35199,7» заменить цифрами «35094,4»;
- в графе 7 цифры «9313,8» заменить цифрами «9208,5»;
- в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
- в графе 5 цифры «17639,9» заменить цифрами «17466,9»;
- в графе 7 цифры «6103,9» заменить цифрами «5930,9»;
- 12) в строке 5.5:
- а) в графе 5 цифры «4900,0» заменить цифрами «1300,0»;
- б) в графе 7 цифры «1200,0» заменить цифрами «0,0»;
- в) в графе 8 цифры «1200,0» заменить цифрами «0,0»;
- г) в графе 9 цифры «1200,0» заменить цифрами «0,0»;
- 13) в строке 5.6:
- а) в графе 5 цифры «1950,0» заменить цифрами «450,0»;
- б) в графе 7 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;
- в) в графе 8 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;
- г) в графе 9 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

14) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в позиции «Министерство, Правительство Ульяновской области»:

в графе 5 цифры «4984576,3» заменить цифрами «4933110,0»;

в графе 7 цифры «1267911,6» заменить цифрами «1233378,3»;

в графе 8 цифры «701923,9» заменить цифрами «685043,5»;

в графе 9 цифры «757623,8» заменить цифрами «757571,2»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «4933919,3» заменить цифрами «4882453,0»;

в графе 7 цифры «1257803,3» заменить цифрами «1223270,0»;

в графе 8 цифры «691777,1» заменить цифрами «674896,7»;

в графе 9 цифры «747477,0» заменить цифрами «747424,4»;

б) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

« 1.1.	Предоставление субсидий из областного бюджета областными государственными бюджетными и автономными учреждениями, функциями и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство, в целях финансового обеспечения выполнения ими государственных заданий, а также на иные цели	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4783916,1	1003970,5	1178556,0	670055,8	742583,5	1188750,3
	в том числе финансовое обеспечение мероприятий, связанных с приобретением, внедрением и использованием информационно-коммуникационных технологий	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5727,7	905,8	2789,2	908,9	561,9	561,9

в) в позиции «в том числе финансовое обеспечение мероприятий, связанных с приобретением, внедрением и использованием информационно-коммуникационных технологий» строки 1.2:

в графе 5 цифры «1022,6» заменить цифрами «629,3»;

в графе 7 цифры «511,3» заменить цифрами «118,0»;

г) в позиции «в том числе финансовое обеспечение мероприятий, связанных с приобретением, внедрением и использованием информационно-коммуникационных технологий» строки 1.3:

в графе 5 цифры «1456,6» заменить цифрами «1812,9»;

в графе 7 цифры «643,3» заменить цифрами «999,6»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «4984576,3» заменить цифрами «4933110,0»;

в графе 7 цифры «1267911,6» заменить цифрами «1233378,3»;

в графе 8 цифры «701923,9» заменить цифрами «685043,5»;

в графе 9 цифры «757623,8» заменить цифрами «757571,2»;

15) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «9528692,53196» заменить цифрами «9518692,53196»;

в графе 8 цифры «1578376,9» заменить цифрами «1573376,9»;

в графе 9 цифры «1660499,3» заменить цифрами «1655499,3»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «2423865,0» заменить цифрами «2413865,0»;

в графе 8 цифры «253468,9» заменить цифрами «248468,9»;

в графе 9 цифры «335591,3» заменить цифрами «330591,3».

5. В приложении № 2¹:

1) графу 3 строки 2 дополнить абзацами третьим и четвертым следующего содержания:

«количество лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Ульяновской области, которым оказана государственная поддержка (нарастающим итогом);

число лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Ульяновской области, которым оказана государственная поддержка (нарастающим итогом)»;

2) в графе 3 строки 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» слова «Увеличение количества посещений учреждений культуры (нарастающим итогом относительно базового значения)» заменить словами «Увеличение количества посещений культурных мероприятий (нарастающим итогом по сравнению со значением этого целевого индикатора в 2019 году)».

6. Приложение № 2² изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование основного мероприятия, отражающего проект	Показатель проекта	Контрольная точка	Дата наступления контрольной точки
1	2	3	4	5
1.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Культурная среда», направленного на достижение целей, показателей и	Количество учреждений культуры*, в которых проведены мероприятия, направленные на модернизацию материально-технической базы: количество созданных (реконструиро-	Объект недвижимого имущества (театры юного зрителя) введён в эксплуатацию	01.12.2023
			Объект недвижимого имущества (культурно-досуговые учреждения) введён в эксплуатацию	30.12.2021 01.12.2022 31.12.2023
			Услуга оказана (работы выполнены) (оснащены образовательные учреждения в сфере культу-	01.11.2022 01.11.2024

1	2	3	4	5
	результатов федерального проекта «Культурная среда»	ванных) и капитально отремонтированных объектов организаций культуры (нарастающим итогом), единиц; количество организаций культуры, получивших современное оборудование (нарастающим итогом), единиц	ры (детские школы искусств по видам искусств и училища) Произведена приёмка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг (оснащены оборудованием муниципальные образовательные организации, реализующие дополнительные общеобразовательные программы в сфере искусств для детей) Открыты 9 модельных муниципальных библиотек Открыты 4 модельные муниципальные библиотеки (ежегодно) Объект недвижимого имущества (региональные и муниципальные детские школы искусств по видам искусств) введён в эксплуатацию	30.11.2021 01.12.2021 01.12.2021 01.12.2022 01.12.2023 01.12.2024 01.12.2021 31.12.2022 31.12.2023
2.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Творческие люди», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Творческие люди»	Количество проектов, на реализацию которых предоставлены субсидии из областного бюджета Ульяновской области: количество грантов некоммерческим организациям на творческие проекты, направленные на укрепление российской гражданской идентичности на основе духовно-нравственных и культурных ценностей народов Российской Федерации, включая мероприятия, направленные на популяризацию русского языка и литературы, народных художественных промыслов и ремёсел (нарастающим итогом), единиц. Количество специа-	Услуга оказана (работы выполнены) (поддержка и реализация 2 театральных творческих проектов ежегодно) Услуга оказана (работы выполнены) (ежегодная поддержка 8 проектов для реализации творческими коллективами) Услуга оказана (работы выполнены) (организованы и проведены конкурсные отборы талантливой молодёжи в сфере музыкального искусства, ожидаемое ежегодное количество участников не менее 502 человек) Услуга оказана (работы выполнены) (организация и представление не менее 11 выставочных проектов ведущими региональными музеями ежегодно) Услуга оказана (работы выполнены) (организация и проведение 2 культурно-образовательных программ для школьников ежегодно) Услуга оказана (работы выполнены) (ежегодное оказание госу-	15.05.2021 01.12.2022 01.12.2023 01.12.2024 15.05.2021 01.12.2022 01.12.2023 01.12.2024 01.12.2021 25.12.2022 25.12.2023 01.12.2024 01.12.2021 01.12.2022 01.12.2023 01.12.2024 30.06.2021 01.12.2022 01.12.2023 01.12.2024 30.06.2021 31.12.2022

1	2	3	4	5
		листов, прошедших повышение квалификации на базе Центров непрерывного образования (нарастающим итогом), человек. Количество поддержанных творческих инициатив и проектов, единиц. Количество граждан, принимающих участие в добровольческой деятельности, получивших государственную поддержку в форме субсидий бюджетным учреждениям, человек	дарственной поддержки 12 лучшим сельским учреждениям культуры) Услуга оказана (работы выполнены) (ежегодное оказание государственной поддержки 10 лучшим работникам сельских учреждений культуры) Произведена приёмка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг (поддержка движения «Волонтёры культуры»)	31.12.2023 30.06.2021 31.12.2022 31.12.2023 10.09.2021
3.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Цифровая культура», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Цифровая культура»	Количество учреждений культуры*, внедривших в практику деятельности инновационные информационные технологии: количество созданных виртуальных концертных залов, единиц; количество выставочных проектов, снабжённых цифровыми гидами в формате дополненной реальности, единиц. Количество онлайн-трансляций мероприятий, размещённых на портале «Культура.РФ», единиц	Представлен отчёт об использовании межбюджетных трансфертов (предоставленных на создание виртуальных концертных залов) Услуга оказана (работы выполнены) (ежегодное создание 3 мультимедиа-гидов по экспозициям и выставочным проектам Ульяновской области) Услуга оказана (работы выполнены) (ежегодная оцифровка 50 книжных памятников, которые будут включены в Национальную электронную библиотеку) Произведена приёмка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг (создана цифровая инфраструктура) В Ульяновской области размещено 5 мероприятий региона на портале «Культура.РФ»	01.12.2022 01.12.2023 15.11.2021 01.12.2022 01.12.2023 01.12.2024 01.12.2021 01.12.2022 01.12.2023 01.12.2024 01.12.2021 01.12.2024

7. В пункте 10 приложения № 6³ цифры «2017» заменить цифрами «2019».

8. В пункте 10 приложения № 6⁴ цифры «2017» заменить цифрами «2019».

9. В пункте 10 приложения № 6⁶ слова «рост количества посещений учреждений культуры по отношению к уровню 2017 года» заменить словами «количество лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся

на территориях сельских поселений Ульяновской области, которым оказана государственная поддержка (нарастающим итогом), или число лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Ульяновской области, которым оказана государственная поддержка (нарастающим итогом)».

10. Пункт 5 приложения № 6¹⁰ дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) признание победителем областного конкурса «Самый читающий город. Самый читающий муниципальный район» в году, в котором планируется предоставление субсидии.».

11. В пункте 10 приложения № 6¹¹ цифры «2017» заменить цифрами «2019».
